GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura a que

seja feita a reforma da ponte da comunidade de

Olivânia próximo ao criatório de peixes catane ,

divisa com comunidade cabeça quebrada.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. ROBSON LORENCINI CECCON, promova a

reforma urgente da ponte da comunidade de Olivânia próximo ao criatório de peixes

catane divisa com a comunidade cabeça quebrada.

 A necessidade urgente de reforma da ponte da comunidade de Olivânia , utilizando laje

de concreto, uma vez que as madeiras atualmente utilizadas na estrutura estão todas

podres e comprometendo a segurança dos usuários.

 Segurança da População: A deterioração das madeiras representa um risco significativo

para a segurança de pedestres e veículos que utilizam a ponte. A substituição por laje de

concreto garantirá uma estrutura mais resistente e segura.

 Durabilidade: O uso de laje de concreto proporcionará uma vida útil maior à ponte,

reduzindo a necessidade de manutenções frequentes e custos associados a reparos

constantes.

  A reforma com laje de concreto atenderá às normas técnicas de engenharia, garantindo

que a ponte suporte adequadamente o tráfego e as condições climáticas da região.

  A ponte é um importante ponto de acesso para a comunidade local, e sua reforma

contribuirá para a melhoria da infraestrutura e qualidade de vida dos moradores.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para a reforma

da ponte da comunidade de Olivânia , utilizando laje de concreto, visando garantir a

segurança e o bem-estar da população.

Plenário Urias Simões dos Santos,26 de Março de 2025.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

ANEXO FOTOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003100350031003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 04/04/2025 09:03

Checksum: 9691FBB37998B2292D140B6E7301CFBF2280F7AC7D3EEB109BB74CAC031FCE3C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.